

**NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.**

CNPJ nº 30.089.151/0001-29

QUADRA 102 CONJUNTO 14 LOTE 11, RESIDENCIAL OESTE (SÃO SEBASTIÃO) BRASÍLIA(DF) CP: 71.692-140

Fone:(61)98114-2281 OU 996198045

EMAIL: [nortecosntrucoes2018@gmail.com](mailto:nortecosntrucoes2018@gmail.com)

FLS. 189

CPL

**PROPOSTA DE PREÇO****PREGÃO ELETRÔNICO nº014/2021****SR.PREGOEIRO.**

A empresa **NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA** inscrita no CNPJ nº30.089.151/0001-29 sediada **LAGRADOURO: QUADRA 102 CONJUNTO 14 LOTE 11, SETOR, RESIDENCIAL OESTE (SÃO SEBASTIÃO) BRASÍLIA (DF), cep:71.692-140, Fone:(61) 9 81142281, (61) 99619-8045** Sob neste ato representado por, **Diego Carneiro Nascimento** abaixo assinada, propõe. A prestação do(s) serviço (s) abaixo indicado(s), conforme o termo de referência nas seguintes condições:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	Material	QUANT.	VLR.UNIT.	TOTAL
1.0	Espátula De Aço Inoxidável Lisa, 1.1/2 Pol. - 40mm.	UM	15,00	R\$ 12,00	R\$ 180,00
1.1	Desempenadeira de aço Lisa, banhada em verniz anti oxidação. - Medidas 12cm x 25cm	UM	5,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00
2.0	TINTA ACRÍLICA (SUVINIL OU SIMILAR) DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO, 5 CM DE LARGURA	m²	540,00	R\$ 2,35	R\$ 1.269,00
3.0	TINTA LÁTEX (SUVINILL OU SIMILAR) DUAS DEMÃOS, AREA INTERNA E EXTERNA.	m²	7.500,00	R\$ 2,30	R\$17.250,00
11.0	TINTA ESMALTE BRILHANTE(CORAL OU SIMILAR) PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	200,00	R\$ 4,72	R\$ 944,00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>19.753,00</b>

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VLR.UNIT.	TOTAL
1.0	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA.	m²	7.500,00	R\$ 1,39	R\$10.425,00

PLS. 190  
CPL

2.0	PINTURA ACRÍLICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO, 5 CM DE LARGURA	m <sup>2</sup>	540,00	R\$ 4,71	R\$ 2.543,40
3.0	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AREA INTERNA E EXTERNA	m <sup>2</sup>	7.500,00	R\$ 4,63	R\$34.725,00
11.0	PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M <sup>2</sup>	200	9,44	1.510,40
<b>SUBTOTAL</b>					<b>49.581,00</b>
<b>TOTAL GERAL DA PLANILHA SEM BDI</b>					<b>49.581,00</b>
<b>BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS - BDI 20,00%</b>					<b>9.916,28</b>
<b>TOTAL GERAL DA PLANILHA COM BDI DE 20,00%</b>					<b>59.044,08</b>

**Total desta proposta é de R\$ 59.044,08 CINQUENTA E NOVE MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS, E OITO CENTAVOS.**

<b>COMPOSIÇÃO BONIFICAÇÕES E DESPESAS INDIRETAS</b>			
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>			
		<b>DATA</b>	<b>26/11/21</b>
<b>ITEM</b>	<b>COMPONENTES</b>	<b>SIGLAS</b>	<b>(%)</b>
1.0	Seguro	S	0,80 %
2.0	Garantia	G	0,00 %
3.0	Risco	R	1,27 %
4.0	Despesas Financeiras	DF	1,25 %
5.0	Administração Central	AC	4,71 %
6.0	Lucro	L	6,00 %
7.0	Tributos (COFINS, ISS e PIS)	I	4,50 %
7.1	COFINS		0,80 %
7.2	PIS		0,17 %
7.3	ISS		2,00 %
	CSLL		0,68 %
7.4	IRPJ		0,85 %
<b>BDI TOTAL</b>			<b>20,00 %</b>

FLS 193  
CPL

<b>BDI ADOTADO</b>	<b>20,00%</b>
--------------------	---------------

✓ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

✓ Dados bancários para pagamento:

Banco CAIXA:

agência: Nº 2893 OP. 003

Conta corrente Nº 00002917-0

Declaramos que nos preços da proposta estão incluídas todas e quaisquer despesas necessárias para o fiel cumprimento do objeto desta licitação, inclusive todos os custos com instalações de equipamentos, treinamentos, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o seu pessoal, obedecendo aos instrumentos normativos da categoria, como também fardamento, treinamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados como ferramentas, utensílios e equipamentos, taxa de administração, lucro, seguros, fretes/CIF (pago pelo fornecedor) e quaisquer outros custos que direta ou indiretamente se relacionem com o fiel cumprimento do objeto licitado, ficando esclarecido que o Contratante não admitirá qualquer alegação posterior que vise ressarcimento de custos não considerados nos preços ofertados.

Brasília, 29 de novembro de 2021.

DIEGO CARNEIRO Assinado de forma digital  
por DIEGO CARNEIRO  
NASCIMENTO:00499204212  
499204212 Dados: 2021.11.29 19:29:27  
-02'00'

DIEGO CARNEIRO NASCIMENTO  
CAU N°A158238-0